
 1 

COMUNE DI ACQUEDOLCI 
Provincia di Messina 

Piazza Vitt.EmanueleIII 
Area Affari Socio-Culturali 

Tel.0941-731151  fax 0941-731133 
P.IVA 00275550838 

 
Bando di Gara Procedura aperta 

CIG. N. 478668623F 
 

Pubblico incanto per l’appalto della fornitura di gasolio da riscaldamento per le 
scuole materne,elementari e medie anno scolastico 2012/2013. 
 
In calce si allega: capitolato d’oneri, preventivo di spesa e dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità 
 
1) ENTE APPALTANTE - Comune di Acquedolci - Piazza Vittorio Emanule III. 
2) PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta ai sensi dell’art.54 comma 2 del D.Lgs n. 163 del 
12/04/2006 e ss. mm.ed ii. come richiamato dall’art.124 dello stesso decreto, con aggiudicazione al 
concorrente che avrà offerto il prezzo più basso, sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 82, 
comma 1 del D.Lgs n. 163 del 12/04/2006.  Si procederà alla esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse  ai sensi dell’art.124 comma 8 del D.Lgs 163/2006, individuate ai sensi 
dell’art.86, comma 1 del medesimo decreto. Nel caso di offerte in numero inferiore a dieci,  non si 
procederà alla esclusione automatica, ma la stazione appaltante, ai sensi dell’art. 86 comma 3 del 
medesimo decreto, ha comunque, la facoltà di sottoporre a verifica le offerte ritenute anormalmente 
basse. 
 Si procederà all’aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga una sola offerta valida. 
Il pubblico incanto sarà presieduto dal Responsabile dell’Area Affari Socio-Culturali Dott.ssa 
Eloisa Fontana. 
3) LUOGO, DATA, OGGETTO DELL’APPALTO, IMPORTO A BASE  
   D’ASTA E MODALITA’ DI ESECUZIONE 

a) LUOGO DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA: Comune di Acquedolci,   
     sedi delle scuole interessate; 
b) LA GARA sarà celebrata il 28/12/2012 alle ore 11,00 nei locali dell’Ufficio  Servizi Sociali; 
c) OGGETTO DELL’APPALTO: Fornitura gasolio da riscaldamento per le scuole   materne, 

elementari e medie anno scolastico 2012/2013, litri 13850; 
d) IMPORTO A BASE D’ASTA: €. 11.578,60; 
e)  L’APPALTO è finanziato con  fondi del bilancio comunale. 
f) MODALITA’ DI PAGAMENTO: presentazione di fattura debitamente vistata dal 

responsabile del servizio, a seguito attestazione sulla regolarità della fornitura resa 
dall’incaricato della consegna, e secondo quanto previsto dal capitolato speciale di appalto. 

g) CAUZIONE : Non è richiesta cauzione provvisoria; la ditta aggiudicataria, prima della 
stipula del contratto  è obbligata a costituire garanzia fidejussoria, pari al 10% dell’importo 
contrattuale, per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art.113 del d.Lgs.163/2006. 

4) MODALITA’  E TERMINE DI ESECUZIONE: l’esecuzione della fornitura riguarderà  
l’anno scolastico 2012/2013, con possibilità di estensione anche nell’anno successivo, sino 
all’esaurimento dell’importo contrattuale; 
 5) DISPONIBILITA’ DEGLI ATTI D’APPALTO: 
Gli atti del pubblico incanto sono visionabili presso l’Ufficio Scolastico, sito in Piazza Vitt. 
Emanuele III, nei giorni feriali  escluso il sabato, dalle ore 9.00 alle ore 13.00. A richiesta degli 
interessati, gli atti del pubblico incanto, verranno rilasciati in copia dal suddetto Ufficio.Per 



 2 

ulteriori informazioni gli interessati possono rivolgersi  telefonicamente al responsabile del servizio 
al numero tel. 0941/731125. 
6) PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 
Per partecipare al pubblico incanto le ditte dovranno far pervenire a mano o a mezzo raccomandata 
del servizio postale anche non statale, in un unico plico i documenti indicati agli artt. 10-11), entro 
il termine perentorio delle ore 10,00 del 28/12/2012. 
Si precisa che, a pena di esclusione, il plico deve essere sigillato con ceralacca e controfirmato sui 
lembi di chiusura. Il plico, all’esterno, oltre a recare l’intestazione del mittente, l’indirizzo dello 
stesso, la P.IVA e/o il codice fiscale del concorrente o dei concorrenti – deve riportare la seguente 
dicitura: 

      “OFFERTA PER PUBBLICO INCANTO DEL GIORNO 28/12/2012 ore 11,00  RELATIVO 
ALLA  “Fornitura di gasolio da riscaldamento per le scuole materne, elementari e  medie,  anno 
scolastico 2012/2013”. 
Il plico dovrà essere indirizzato all’Amministrazione Comunale di Acquedolci, Piazza Vitt. 
Emanuele III. 
7) CELEBRAZIONE DEL PUBBLICO INCANTO: 
a)  Il pubblico incanto sarà esperito il 28/12/2012 alle ore 11,00 nei locali comunali di Acquedolci 
– ufficio Servizi Sociali, sito in Piazza Vitt.Emanuele III; 
b) Possono presenziare alla celebrazione del pubblico incanto i legali rappresentanti delle imprese 
concorrenti o i loro delegati, muniti di delega scritta. 
8) - SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: 
Essere in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art.38 D.Lgs n.163/2006 ss.mm.  ii.; 
ISCRIZIONE alla C.C.I.A.A. per la categoria corrispondente all’oggetto dell’appalto ; 
Capacità Economica e Tecnica, per come precisato ai successivi punti. 
Alla gara sono ammesse a presentare le offerte, oltre le imprese singole  anche ditte appositamente 
e temporaneamente raggruppate ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006.  
9) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA: il plico di cui al precedente art.6 
dovrà contenere, al suo interno due buste, a loro volta sigillate con ceralacca e controfirmate sui 
lembi di chiusura, recanti l’intestazione del mittente e le diciture rispettivamente: “A” – 
Documentazione e “B” – Offerta Economica. 
10) LA BUSTA “A” DOCUMENTAZIONE dovrà contenere, pena l’esclusione: 
A) – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE alla gara, sottoscritta: in caso di ditta individuale dal 
titolare; in caso di società, dal legale rappresentante; in caso di Cooperative, da tutti gli 
amministratori muniti di potere di rappresentanza; in caso di ATI costituita, dalla capogruppo; in 
caso di ATI costituenda da tutti gli associati;  in caso di ditte raggruppate, dai rispettivi legali 
rappresentanti.     
Può, altresì, essere sottoscritta da un procuratore, in tal caso deve essere presentata la relativa 
procura in originale o copia autenticata. 
La domanda pena l’esclusione dovrà essere sottoscritta ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n.445, 
allegando, un documento di identità del sottoscrittore. 
B)- DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA, contenente le indicazioni sotto descritte, resa ai sensi 
del D.P.R. 28/12/2000 n.445, allegando un documento di riconoscimento in corso di validità: 
-iscrizione nel registro delle imprese della CCIAA di…………………….per la seguente 
attività………..e che i dati relativi all’iscrizione sono i seguenti:  
1)n……..d’iscrizione; 2) data d’iscrizione………..………..; 3) durata/data termine…………...; 4) 
forma giuridica…………………..;5) titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di poteri 
di rappresentanza, soci accomandatari( nominativi, qualifiche, date di nascita, e 
residenza)………………... ; 
- che la società non si trova in stato di amministrazione controllata, cessazione di attività, di 
liquidazione,  di fallimento,   di concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente; 



 3 

–l’indicazione della persona o delle persone  alle quali è attribuita la legale rappresentanza della 
società ed i relativi poteri. 
C)- DICHIARAZIONE, resa ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n.445, debitamente sottoscritta dagli 
stessi soggetti che hanno firmato la domanda di partecipazione alla gara, con la quale il concorrente  
DICHIARA: 
a) Di essere in condizioni di poter effettuare la fornitura nei modi e nei termini previsti dal 
preventivo di spesa e dal capitolato d’oneri . 
b) Di avere giudicato l’importo posto a base di gara, remunerativo e tale da consentire l’offerta che 
si accinge a fare; 
c) Di essersi recata nei luoghi dove deve eseguirsi la fornitura, di avere preso conoscenza del 
preventivo di spesa e del capitolato d’oneri e di avere giudicato i prezzi, nel loro complesso 
remunerativi e tali da consentire l’offerta che starà per fare; 
d) Di avere tenuto conto,  nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 
lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione della fornitura, ad eccezione 
di eventuale aumento dell’ACCISA e/o dell’IVA, rinunciando sin d’ora a qualsiasi azione o 
eccezione in merito; 
e) Di impegnarsi ad effettuare la fornitura nei modi e nei termini stabiliti nel capitolato d’oneri, e di 
essere disposta a dare inizio alla fornitura anche in pendenza della stipula del contratto; 
f) Di avere maturato un fatturato globale, nel settore oggetto della gara,  nei tre esercizi finanziari 
precedenti la pubblicazione del bando di gara (2009-2011) di € _______________( tale importo 
non può essere inferiore al doppio dell’importo posto a base di gara  ed è condizione minima di 
qualificazione per comprovare la capacità economica e finanziaria di cui all’art.41 del D.Lgs 
163/2006). Qualora il concorrente non sia in grado di potere dimostrare il presente punto, in luogo 
potrà produrre idonee dichiarazioni bancarie rilasciate da almeno due distinti istituti, in busta 
chiusa, che attestino la capacità economica e finanziaria del partecipante, la sua affidabilità, 
regolarità e correttezza  del rapporto intrattenuto con i medesimi istituti, in caso di A.T.I. ogni 
associata dovrà produrre analoghe dichiarazioni; 
g) Che le principali forniture nel settore oggetto di gara, negli ultimi tre anni, (con l’indicazione 
degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati) sono state le 
seguenti:…………………………………………..; 
h)  In caso di aggiudicazione  il concorrente dovrà comprovare quanto dichiarato mediante: 
  - certificati rilasciati e vistati dalle amministrazioni o dagli enti medesimi, se trattasi di servizi e 
forniture prestati a favore di amministrazioni o enti pubblici; se trattasi, invece,  di forniture 
prestate a privati, l’effettuazione effettiva della prestazione è dichiarata da questi, o,  in mancanza, 
dallo stesso concorrente, (Per comprovare la capacità tecnica e professionale, di cui all’art.42 del 
D.Lgs.163/2006);  
i) Di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all’art.38 del D.Lgs.163/2006; 
j) Di obbligarsi,in caso di aggiudicazione dell’appalto, ad indicare un conto corrente unico sul 
quale la stazione appaltante farà affluire tutte le somme relative all’appalto, e del quale lo stesso si 
avvarrà per tutte le operazioni relative all’appalto medesimo, ivi compresi i pagamenti relativi alle 
retribuzioni al personale, da effettuarsi esclusivamente a mezzo bonifico bancario, postale o 
assegno circolare non trasferibile, consapevole che il mancato rispetto dell’obbligo comporterà la 
risoluzione per inadempienza contrattuale; 
 
D)- DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA, resa ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, allegando 
un documento di riconoscimento ancora valido, che deve contenere, a pena l’esclusione, le seguenti 
indicazioni e dichiarazioni:  
1) I numeri di matricola o iscrizione INPS e INAIL con indicata la rispettiva sede e numero di fax; 
2) che esiste la correntezza  degli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi; 
3) che non esistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate,  e non pagate; 



 4 

4) ovvero, che è stata conseguita procedura di sanatoria, positivamente definita con atto dell’ente 
interessato, del quale devono fornirsi gli estremi. 

     E) - Dichiarazione in cui si attesti : 
           - di essere in regola con le norme che disciplinano il lavoro dei disabili ai sensi della L.68/99; 
           - di non trovarsi, con altri concorrenti alla medesima gara, in una situazione di  Controllo o di  
             collegamento di cui all’art. 2359 del Codice Civile; 
           - di essere in regola con le norme che disciplinano la sicurezza sui luoghi di Lavoro ex D.Lgs.   
              626/94; 

     - di essere in regola con i pagamenti delle imposte e tasse presso L’AGENZIA DELLE  
        ENTRATE di _________________ n. fax_____________ 
      - che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure   
        di prevenzione della sorveglianza di cui all’art.3 della legge 27 dicembre 1956 n.1423, irrogate  
        nei confronti di un propri convivente;  
      -  che  nei propri confronti  non sono state emesse sentenze, ancorchè, non definitive,  relative  
          a reati che precludono la partecipazione alle gare di appalti pubblici; 
      -  che  il numero di fax al quale inviare l’eventuale richiesta di documentazione per la verifica a  
         Campione è il seguente Fax n________________________; 
F)-  Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità e della circolare n. 593 del 31/1/2006 
dell’Assessorato regionale dei Lavori Pubblici, secondo il modello allegato al presente bando. 
 

     11) LA BUSTA “B” OFFERTA ECONOMICA  dovrà contenere, pena l’esclusione: 
a) La sola dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante o da un suo procuratore, contenente 
l’indicazione del massimo ribasso percentuale da applicare sull’importo posto a base d’asta, 
espresso fino a 5 cifre dopo la virgola. 
 La predetta offerta,  dovrà essere sottoscritta: 
- dal titolare, in caso di ditta individuale; 
- dal legale rappresentante, o da suo procuratore, in caso di società; 
- dalla capogruppo, in caso di ATI costituita; 
- da tutti gli associati, in caso di ATI costituenda;   
- in caso di Cooperative, da tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza; 
 - Nel caso di concorrente costituito da raggruppamento d’imprese, non ancora costituito, l’offerta 
deve essere sottoscritta da tutti i soggetti che costituiranno il predetto raggruppamento.  
Nel caso in cui la dichiarazione sia sottoscritta da un procuratore del legale rappresentante, va 
trasmessa la relativa procura in originale o copia conforme. 
    Nel caso in cui l’offerta sia sottoscritta da un procuratore, va trasmessa la relativa procura o 
copia autenticata. 

AVVERTENZE 
A) Il recapito del plico sigillato contenente i documenti per la partecipazione alla gara in oggetto 

rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, lo 
stesso non giunga a destinazione entro il termine perentorio di un’ora prima di quella stabilita per 
l’apertura delle operazioni di gara per il pubblico incanto. 

B) Saranno esclusi della gara i plichi non sigillati con ceralacca e non controfirmati sui lembi di 
chiusura. 

C)  Saranno escluse dal pubblico incanto le buste “A” e/o”B” non sigillate con ceralacca o non 
controfirmate sui lembi di chiusura. Si precisa che si farà luogo all’esclusione dal pubblico incanto 
quando manchi  anche una sola delle modalità sopra descritte. 

D) Trascorso il termine perentorio fissato di un’ora prima di quella stabilita per l’apertura delle 
operazioni di gara per il pubblico incanto,  non verrà riconosciuta  valida alcuna altra offerta,  
anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerte precedenti. 

E) Si procederà all’aggiudicazione dell’appalto, anche nel caso in cui sia pervenuta o sia rimasta in 
gara una sola offerta. La stazione appaltante può decidere di non procedere all’aggiudicazione se 



 5 

nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto ( art.81 co.3, 
D.Lgs.n.163/2006); 

F) E’ esclusa la competenza arbitrale. Foro competente : Tribunale di Patti; 
G) E’ fatto divieto di subappalto 
H) Non sono ammesse offerte condizionate, o espresse in modo indeterminato o con semplice 

riferimento ad altra offerta propria o di altri. 
I) Quando in un’offerta vi sia discordanza fra il prezzo indicato in lettere e quello indicato in cifre è 

valido quello più vantaggioso per l’Amministrazione. 
J) Le dichiarazione rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 devono essere accompagnate, pena l’esclusione, 

da valido documento di riconoscimento del sottoscrittore. 
K) Nel caso che siano presentate più offerte uguali fra di loro ed esse risultano le più vantaggiose, si 

procederà all’aggiudicazione, a norma dell’art.77 del Regolamento sulla Contabilità Generale dello 
Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827, e cioè mediante sorteggio. 

L) L’Amministrazione si riserva di disporre con provvedimento motivato, ove ne ricorra la necessità la 
riapertura del pubblico incanto e l’eventuale ripetizione delle operazioni di esso. 

M) La ditta provvisoriamente aggiudicataria dovrà presentare la documentazione che eventualmente 
sarà richiesta a dimostrazione di quanto dichiarato. Qualora la ditta aggiudicataria non provvederà a 
quanto sopra richiesto, si disporrà la revoca dell’aggiudicazione e si richiederà la documentazione 
alla ditta seconda in graduatoria che, nel caso dimostri la regolarità di quanto dichiarato, si 
aggiudicherà la fornitura.  

N) Sono a carico della ditta aggiudicataria tutte le spese inerenti la stipula del contratto e le spese di 
gara, con tutti gli oneri fiscali relativi, previsti dalle vigenti disposizioni di legge, ammontanti a 
circa € 362,36.      

O) In caso di ATI la capogruppo deve assumere minimo il 40% del requisito richiesto(capacità 
economica e finanziaria e capacità tecnica) e ciascuna delle mandanti minimo il 10%; in ogni caso 
l’ATI dovrà coprire per intero i requisito richiesto e ciascun associato dovrà essere in possesso 
dell’iscrizione alla Camera di Commercio C.C.I.A.A., come richiesto dal presente bando. 

P) Per partecipare al pubblico incanto non è richiesta la presentazione di alcun altro documento o 
dichiarazione non prescritti dal presente bando. 

Q) Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati personali vengono raccolti per lo 
svolgimento delle funzioni istituzionali dell’Amministrazione comunale (gare di appalti di lavori, 
forniture e servizi).I dati vengono trattati in modo lecito e corretto per il tempo non superiore a 
quello necessario agli scopi per i quali sono raccolti e trattati. 

R) Si informa che l’Ufficio responsabile delle attività istruttorie, propositive, preparatorie del bando di 
gara,  è l’Area Affari Socio-Culturali sita in Piazza Vitt. Emanuele III, Acquedolci, Responsabile  
Dott.ssa Eloisa Fontana; l’Ufficio Responsabile della pubblicazione  è l’Area Affari Generali, 
Responsabile Dr. Orifici Carmelo. 

S) Il bando sarà pubblicato all’albo pretorio on-line  e sul sito internet:  
http://www.comunediacquedolci.it/ 
 
Acquedolci 13/12/2012 
                                   Il Responsabile dell’Area Affari Socio-Culturali  

                           (F.to  Eloisa Fontana) 
 
 

                

http://www.comunediacquedolci.it/


COMUNE DI ACQUEDOLCI                                                            PROVINCIA DI MESSINA 
 

FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO NELLE SCUOLE MATERNE 
ELEMENTARI E MEDIE A.S. 2012/2013 

 
CAPITOLATO D’ONERI 

 
 

OGGETTO DELLA FORNITURA: 
- Fornitura di litri 13850 di gasolio per gli impianti di riscaldamento  Scuole Materne - Elementari - 
Medie anno scolastico 2012/2013 
 
-  INDICAZIONI SOMMARIA DELLA FORNITURA: 
   La fornitura di cui all’oggetto può così riassumersi: 
-  litri  1850 di gasolio per impianti di riscaldamento scuole materne Via Duca degli Abruzzi; 
-  litri  7000 di gasolio per impianti di riscaldamento Scuole Elementari Via A. Diaz; 
-  litri  5000 di gasolio per impianti di riscaldamento Scuola Media Statale “ G. Verga “ Via   
   Circumvallazione; 
 
-   IMPORTO PRESUNTIVO DELLA FORNITURA: 
 L’importo  della fornitura ammonta a €  20.767,30079  IVA ed ACCISA incluse; 
 
-  CAUZIONE DEFINITIVA: 
La cauzione definitiva è stabilita in 1/10 dell’importo netto della fornitura; 
 
- SVINCOLO DELLA CAUZIONE: 
La cauzione di cui sopra sarà svincolata ad ultimazione della fornitura contestualmente all’ultima  
liquidazione di spesa; 
 
-  MODALITA’ DELLA FORNITURA:            
La fornitura del gasolio è prevista in più soluzioni . A tal fine il responsabile del servizio 
richiederà alla Ditta aggiudicataria la quantità da fornire, con l’indicazione delle Scuole interessate. 
La fornitura dovrà avvenire entro 2 giorni dalla richiesta, alla presenza di un dipendente dell’Ufficio 
Tecnico o della scuola che riceverà il materiale, all’uopo incaricato; lo stesso dovrà attestare ai fini 
della liquidazione di spesa, l’avvenuta fornitura, nella quantità richiesta.          
 
-  PENALE PER LA MANCATA FORNITURA: 
In caso di ritardo delle forniture intermedie,senza valida giustificazione, verrà applicata una penale 
di € 20,00 per ogni giorno di ritardo; 
 
-  I PAGAMENTI: 
I pagamenti avverranno sulla base delle forniture effettuate durante il periodo contrattuale e 
comunque non oltre l’importo di aggiudicazione, a  presentazione di fatture, vistate dal 
Responsabile del servizio, a seguito attestazione sulla effettiva e regolare fornitura da parte del 
personale incaricato della consegna, ed acquisizione del DURC da parte dell’ufficio e nel rispetto di 
quanto previsto dal regolamento di contabilità e dalle leggi in materia di finanza pubblica. 
 
ACQUEDOLCI,lì___________                                                                
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
            ( F.to Angela  IZZO )                                                                        (F.to Eloisa FONTANA) 
                 



Sub Totale 1 
soggetto a 

ribasso d'asta

ACCISA a 
litro                             

€

Sub Totale 2  
(ACCISA) Sub Totale 3 IVA  21%                                                                               

€
TOTALE                                                                                                

€

 €        1.546,6000 0,40321  €      745,9385  €     2.292,5385  €           481,4331  €       2.773,9716 

 €        5.852,0000 0,40321  €   2.822,4700  €     8.674,4700  €        1.821,6387  €     10.496,1087 

 €        4.180,0000 0,40321  €   2.016,0500  €     6.196,0500  €        1.301,1705  €       7.497,2205 

 €      11.578,6000  €   5.584,4585  €   17.163,0585  €        3.604,2423  €     20.767,3008 

 imprevisti  €            82,7000 

 Totale 
complessivo  €     20.850,0008 

 €      11.578,6000 

COSTO  A 
LITRO   € 

 €        0,8360 
SCUOLA 

MATERNA

SCUOLA 
ELEMENTARE

           F.to Angela Izzo                                                             F.to  Eloisa Fontana
    IL Responsabile del procedimento                                        Il Responsabile dell'Area

7000

5000

 €        0,8360 

 €        0,8360 SCUOLA MEDIA

Importo a base d'asta 

Allegato alla Det. n. 113 del 12/12/2012

TOTALE 13850

1850

OGGETTO: PREVENTIVO DI SPESA PER ACQUISTO GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LE SCUOLE MATERNE – ELEMENTARI E MEDIE  ANNO 
SCOLASTICO 2012/2013.

SCUOLA QUANTITA'   
LITRI


	BANDO P.I. FORNITURA GASOLIO 2012-2013
	COMUNE DI ACQUEDOLCI
	P.IVA 00275550838
	Bando di Gara Procedura aperta


	CAPITOLATO gasolio
	PREVENTIVO GASOLIO 2012-2013
	Foglio1


